
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33712   67Terça-feira, 02 DE OUTUBRO DE 2018 

RESOLVE:
I - CONCEDER férias aos servidores abaixo:

MATRÍCULA NOME DO SERVIDOR CARGO PERÍODO 
AQUISITIVO PERÍODO DE GOZO

715808/1 Elicéia Maria Calado Bastos Técnico Gestão Cultural/
Coordenador

01/02/2017 a 
31/01/2018

05/11/2018 a 
04/12/2018

27936/10 Maria de Fátima Carvalho de 
Melo Dantas Diretor 01/01/2017 a 

31/12/2017
01/11/2018 a 
30/11/2018

57234823/2 Paulo Jorge Barreto da Silva Gerente 01/01/2017 a 
31/12/2017

16/10/2018 a 
14/11/2018

5923119/2 Rafaella de Cassia Silva e Silva Gerente 01/08/2017 a 
31/07/2018

05/11/2018 a 
04/12/2018

5266440/3 Ruth Selma Vasconcelos dos 
Santos Coordenador 12/01/2017 a 

11/01/2018
05/11/2018 a 
04/12/2018

II - DESIGNAR os servidores abaixo, para substituir os titulares, no seu respectivo período de férias:

MATRÍCULA NOME DO SERVIDOR CARGO MATRÍCULA SERVIDOR DESIGNADO PERÍODO DE 
GOZO

715808/1 Elicéia Maria Calado Bastos
Técnico 

em Gestão 
Cultural 715662/1

Terezinha Maria de Jesus 
da Conceição Lima

05/11/2018 a 
04/12/2018

27936/10 Maria de Fátima Carvalho 
de Melo Dantas Diretor 55586743/3 Alessandra Evangelista 

Tavares
01/11/2018 a 
30/11/2018

57234823/2 Paulo Jorge Barreto da 
Silva Gerente 57193484/1 Nádia Alves Monteiro da 

Silva
16/10/2018 a 
14/11/2018

5923119/2 Rafaella de Cassia Silva 
e Silva Gerente 54185928/3 Dulcecleide Dias dos 

Santos Barros
05/11/2018 a 
04/12/2018

5266440/3 Ruth Selma Vasconcelos 
dos Santos Coordenador 57234170/1 Simone do Socorro Rabelo 

Silva
05/11/2018 a 
04/12/2018

DINA MARIA CESAR DE OLIVEIRA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará.

Protocolo: 368173
PORTARIA 528 DE 01 DE OUTUBRO DE 2018.
A Presidente da Fundação Cultural do Estado Pará, usando das atribuições que lhe são conferidas pelo 
Decreto nº 4.437, de 20 de agosto de 1986, nos termos da Lei nº 5.322, de 26 de junho de 1986, 
alterada pela Lei nº 6.576, de 03 de setembro de 2003, alterada pela Lei Nº 8.096, de 1º janeiro de 
2015, e pelos Decretos do Governador do Estado do Pará, publicados no DOE nº 32.798 de 01 de 
janeiro de 2015 e no DOE nº 33.111 de 19 de abril de 2016,
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 77 da Lei nº. 5.810, de 24 de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO ainda os termos do Processo: 2018/395740.
CONCEDER à servidora na tabela abaixo:
Licença assistência:

DIA PERIODO NOME MATRICULA CARGO LAUDO

1 21/05/2018 ROSA MARIA DE SOUSA 
NASCIMENTO MAIA 54196997/ 2 TEC. EM GESTAO 

CULTURAL 41414

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
DINA MARIA CÉSAR DE OLIVEIRA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará

Protocolo: 368130

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
COMUNICAÇÃO

.

CONTRATO
EXTRATO DE CONTRATO
Contrato: Nº 021/2018.
Processo n°: 2018/224639.
Pregão Eletrônico n° 005/2018.
Objeto: Contrato de Aquisição de Equipamentos e Material Permanente.
Valor Global: R$ 1.790,00 (hum mil, setecentos e noventa reais).
Data da Assinatura: 21/09/2018.
Vigência: 21/09/2018 a 20/09/2019.
ORÇAMENTO:
Funcional Programática:
24.122.1297.8338 – Operacionalização das Ações Administrativas.
Elemento de despesa: 449052 – Material Permanente.
Fonte: 0101
Contratado: BELPARÁ COMERCIAL LTDA.
CNPJ N°: 05.903.157/0001-40.
Endereço: Travessa Humaitá n° 2233 - CEP: 66093-47, Marco, Belém – Pará – Brasil.
Ordenador: Álvaro da Silva Borges.

Protocolo: 368321

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N°: 020/2018

Processo n°: 2018/224639
Pregão Eletrônico n° 005/2018.
Objeto: Contrato de Aquisição de Equipamentos e Material Permanente.
Valor Global: R$ 14.508,00 (quatorze mil, quinhentos e oito reais).
Data da Assinatura: 21/09/2018
Vigência: 21/09/2018 a 20/09/2019.
ORÇAMENTO:
24.122.1297.8338 – Operacionalização das Ações Administrativas.
Elemento de despesa: 449052 – Material Permanente.
Fonte: 0101
Contratado: DPI COMÉRCIO DE ELETRO ELETRÔNICOS – LTDA.
CNPJ N°: 08.257.348/0001-70.
Endereço: Rua Américo Giraldela n° 75, Vila dos Lavradores - CEP: 18609-087, Botucatu/SP.
Ordenador: Álvaro da Silva Borges.

Protocolo: 368316

FÉRIAS
Portaria nº 285 de 03 de setembro de 2018.

O Secretário de Estado de Comunicação do Governo, no exercício de suas atribuições, estabelecidas 
pela Lei Estadual n° 7.056, de 19 de novembro de 2007;
RESOLVE:
   1º - Conceder aos servidores abaixo relacionados, 30 (Trinta) dias de férias regulamentares:

Nome Matric. Cargo Período
Aquisitivo

Período De
Gozo

Tuane Tavares Ferreira 5935089 Assistente Administrativo 2017/2018 01.10.2018 a 30.10.2018

Filipe Correa de Almeida 5934426 Assessor de Imprensa II 2017/2018 15.10.2018 a 13.11.2018
 
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
José Nélio Silva Palheta
Secretário de Estado de Comunicação

Protocolo: 368066

.

.

FUNDAÇÃO PARAENSE
DE RADIODIFUSÃO

.

.

.

CONTRATO
CONTRATO Nº 040/2018
PROCESSO Nº 2018/411636/FUNTELPA
ADESÃO DE ATA DE R.P 050/2017/ UFPA
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 050/2017/UFPA
Exercício: 2018
Objeto: AQUISIÇÃO COM INSTALAÇÃO DE 76 METROS LINEARES DE ARQUIVOS DESLIZANTES.
Valor Global: R$ 37.848,00 (trinta e sete mil oitocentos e quarenta e oito reais)
Data Assinatura: 18/09/2018
Vigência: 18/09/2018 a 18/09/2019
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
FUNCIONAL: 65.201.24.722.1424.8236
ELEMENTO: 44.90.52
FONTE: 0101
PI: 4190008236E
Contratado: HUFFIX AMBIENTES EMPRESARIAIS INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA.
CNPJ n. 05.238.556/0001-34
Endereço: Rua Alagoas, 408 | Santana de Parnaíba - SP | CEP: 06530-245
Telefone: (11) 5627-96020
Ordenadora: Adelaide Oliveira de Lima Pontes
Presidente da FUNTELPA

Protocolo: 368150

CONTRATO Nº 041/2018
PROCESSO Nº 2018/419166/FUNTELPA
ADESÃO DE ATA DE R.P 050/2017/ UFPA
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 050/2017/UFPA
Exercício: 2018
Objeto: AQUISIÇÃO CONFORME DEMANDA DE 230 METROS LINEARES DE ARQUIVOS DESLIZANTES 
COM INSTALAÇÃO.
Valor Global Estimado: R$ 114.540,00 (cento e quatorze mil quinhentos e quarenta reais)
Data Assinatura: 18/09/2018
Vigência: 25/09/2018 a 25/09/2019
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
FUNCIONAL: 65.201.24.722.1424.8236
ELEMENTO: 44.90.52
FONTE: 0101
PI: 4190008236E
Contratado: HUFFIX AMBIENTES EMPRESARIAIS INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA.
CNPJ n. 05.238.556/0001-34
Endereço: Rua Alagoas, 408 | Santana de Parnaíba - SP | CEP: 06530-245
Telefone: (11) 5627-96020
Ordenadora: Adelaide Oliveira de Lima Pontes
Presidente da FUNTELPA

Protocolo: 368154


